GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

2025

2024

Concepto

2025

2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes (wota 1, b) Notas de Desglose,
I

Notas al Estado de Situaci6n Financiera)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
(Nota 2, b) Notas de Desglose, II Notas al Estado de Situacién
Financiera)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
(Nota 3, b) Notas de Desglose, IL Notas al Estado de Situacién
Financiera)

Inventarios
(Nota 4, b) Notas de Desglose, IL Notas al Estado de Situacién
Financlera)

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

—.mﬂmo Plazo (Nota 9, b) Notas de Desglose, 11. Notas ol Estado
de

Situacién Financiera)
Bienes Inmuebles, Infraestructuray
Construcciones en Proceso (Nota 10 o), b) Notas de
Desglose, IL. Notas al Estado de Situacién Financiera)

Bienes Muebles (Nota 10 b), b) Notas de Desglose, IL
Notas

al Estado de Situaclén Financiera)
Activos Inta ng ibles (Nota 11, b) Notas de Desglose, I1.
Notas

al Estado de Situacién Financiera)

288,743,137.17

1,318,644,049.00

187,929,728.31

1,280,588,419.89

41,574,888.34
0.00

0.00
$3,117,480,222.71

309,798,468.49
2,314,632,435.60

10,964,657,897.12

66,948,022.06

67,928.55

915,221,997.14

373,413,027.78

79,669,925.71

4,536,816.86

0.00
0.00

0.00
$1,372,841,767.49

0.00
1,120,903,012.50

0.00

0.00

0.00

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

(Nota 15, b) Notas de Desglose, II. Notas al Estado de Situacién
Financiera)

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a

Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo (wota 19, b) Notas de
Desglose, I1. Notas al Estado de Situacién Financiera)

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 21, b) Notas
de Desglose, II. Notas al Estado de Situacién Financiera)

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Guardia y/o

Administracion a Largo Plazo  (vota 26, b) Notas de
Desglose, II. Notas al Estado de Situacién Financlera)

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total Pasivo

551,049,711.40

0.00
0.00

0.00
0.00
4,527,974.90

0.00
3,222,961.21
$558,800,647.51
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
2,648,808.69
0.00

0.00

$2,648,808.69
$561,449,456.20

223,009,355.12

0.00
0.00

0.00
72.63
0.00

0.00
0.00
$223,009,427.75

0.0

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

$0.00
$223,009,427.75
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Secretarfa de la Defensa Nacional | A N ARLARES Y CON TR DR CAMATANEXCA
GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién 0.00 0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Acumulada de Bienes Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido | $12,626,246,323.77 $1,124,903,012.50
Activos Diferidos 0.00 0.00 Aportaciones (Nota 28 4), b) Notas de Desglose, IIT. Notas 12,559,719,859.62 1,124,903,012.50
Estimacion por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00 al Estado de Variacién en la Haclenda Piblica)
Activos no Circulantes Donacién de Capital ota 284), by Notas de Desglose, 66,526,464.15 0.00
Total de Activos No Circulantes $13,656,104,751.82 $1,120,903,012.50 I Notas al Estado de Variacién en la Hoclenda Piblica)
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado $3,585,889,194.56 $1,145,832,339.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2237 504.744.88 1.140,748.721.28

Total del Activo

$16,773,584,974.53

$2,493,744,779.99

(Nota 28 B), b) Notas de Desglose,
III. Notas al Estado de Variacién en la Hacienda Piblica)

Resultados de Ejercicios Anteriores ota 285, b)
(Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variacién en la Haclenda
Piblica)

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de

la

Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Piiblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/ Patrimonio

1,348,294,449.68

0.00
0.00

0.00

$0.00

0.00
0.00
$16,212,135,518.33
$16,773,584,974.53

5,083,618.46

0.00
0.00

0.00

$0.00

0.00
0.00
$2,270,735,352.24
$2,493,744,779.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablement
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MTRA. SUSAN ANEL DIVIESO MORALES.
ENCARGADA DE LA GERENCIA DE CONTABILIDAD

CED. PROF. 12749195

GRUPO AEROPORTUARIO, FE/

JPIRECTOR DE EINANZAS
7 CED.PROF. 2557744

/
ROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A.

e corree 0S y sonresponsabilidad del emisor.

DEC.V.

ADMINISTRACION Y FINANZAS
CED. PROF. 2541513
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