



Defensa
Secretaría de la Defensa Nacional



GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024**

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Concepto		2025	2024
	2025	2024		
ACTIVO				
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	(Nota 1, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	288,743,137.17	915,221,997.14	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	(Nota 2, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	1,318,644,049.00	373,413,027.78	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	(Nota 3, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	187,929,778.31	79,669,925.71	
Inventarios	(Nota 4, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	1,280,588,419.89	4,536,816.86	
Almacenes		41,574,888.34	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo Circulante		0.00	0.00	
Otros Activos Circulantes		0.00	0.00	
Total de Activos Circulantes		\$3,117,480,222.71	\$1,372,841,767.49	
Activo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo		309,798,468.49	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	(Nota 9, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	2,314,632,435.60	1,120,903,012.50	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	(Nota 10, a), b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	10,964,657,897.12	0.00	
Bienes Muebles	(Nota 10, b), b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	66,948,022.06	0.00	
Activos Intangibles	(Nota 11, b) Notas de Desglose, II <i>Notas al Estado de Situación Financiera</i>	67,928.55	0.00	
Total de Pasivos No Circulantes		\$2,648,808.69	\$0.00	
Total Pasivo		\$561,449,456.20	\$223,009,427.75	



Defensa
Secretaría de la Defensa Nacional



GAFSACOMM
GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.
Autoridad de Control y Fomento a la Competencia

GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Depreciación, Deterioro y Amortización	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Acumulada de Bienes			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$12,626,246,323.77	\$1,124,903,012.50
Activos Diferidos	0.00	0.00	Aportaciones (Nota 28 A), b) Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública)	12,559,719,859.62	1,124,903,012.50
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Donación de Capital (Nota 28 A), b) Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública)	66,526,464.15	0.00
Total de Activos No Circulantes	\$13,656,104,751.82	\$1,120,903,012.50	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$3,585,889,194.56	\$1,145,832,339.74
			Resultados de del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (Nota 28 B), b) Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública)	2,237,594,744.88	1,140,748,721.28
			Resultados de Ejercicios Anteriores (Nota 28 B, b) Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública)	1,348,294,449.68	5,083,618.46
			Revaluos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$16,212,135,518.33	\$2,270,735,352.24
			Total del Activo	\$16,773,584,974.53	\$2,493,744,779.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. SUSAN ANEL VALDIVIESO MORALES.
ENCARGADA DE LA GERENCIA DE CONTABILIDAD
CED. PROF. 12749195

DR. POMPIETO OLIVARES JUÁREZ
DIRECTOR DE FINANZAS
CED. PROF. 2557744

MTR. SERGIO PINERO CAMACHO
SUBDIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
CED. PROF. 2541513